Договор аренды внедорожной мототехники №______

г. Геленджик, с. Прасковеевка

«_____»__________202__г.

 _______________________________________________________,именуемый(ая) в дальнейшем

”Арендодатель”, руководствуясь Федеральным законом от 27.11.2018 N 422-ФЗ (ред. от

01.04.2020) "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима

"Налог на профессиональный доход" и Гражданским кодексом Российской Федерации с одной

стороны, и _______________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное пользование внедорожную

мототехнику, не предназначенную для выезда на дороги общего пользования (спорт

инвентарь), а именно:

Модель:__________________________________________________________________________

2. Цель и порядок аренды

2.1. Арендуемая внедорожная мототехника будет использоваться Арендатором для личных

поездок по пересеченной местности или специально подготовленным трассам.

2.2. Договор аренды заключается только с лицами, достигшими 18 летнего возраста при

наличии паспорта Арендатора.

3. Порядок передачи внедорожной мототехники в аренду

3.1. Арендуемая внедорожная мототехника передается Арендатору в течение 15 минут с

момента подписания настоящего Договора после ознакомления с техникой безопасности.

4. Срок аренды

4.1 Время аренды: с ____ч. ____мин.  по ____ч. ____мин.

4.2 Датой передачи в аренду внедорожной мототехники является дата подписания договора.

5. Арендная плата и порядок расчетов

5.1. Арендная плата устанавливается в размере _____________ руб. за единицу, общей

стоимостью _____________________ руб.

5.2 В случае аренды внедорожной техники без сопровождающего взымается залог в сумме

10000 (десять тысяч) рублей. Залог возвращается после передачи внедорожной мототехники

Арендодателю полностью в случае отсутствия поломок мототехники или за вычетом

стоимости возмещения, определенной в п. 7.2 настоящего договора.

5.2. За просрочку возврата мототехники взымается штраф в размере 25% от стоимости

арендной платы за каждый час просрочки.

6. Права и обязанности Арендодателя

6.1 Арендодатель по настоящему Договору обязуется:

- предоставить в аренду внедорожную мототехнику в технически исправном состоянии.

6.2 Арендодатель по настоящему Договору имеет право:

- получать своевременную и достоверную информацию о месте нахождения и техническом

состоянии внедорожной мототехники.

7. Права и обязанности Арендатора

7.1 Арендатор по настоящему Договору имеет право:

- получить исправную внедорожную мототехнику после подписания и оплаты настоящего

Договора;

- отказаться от аренды внедорожной мототехники в случае обнаружения дефектов или

неисправного технического состояния.

7.1 Арендатор по настоящему Договору обязуется:

- произвести осмотр арендуемой внедорожной мототехники перед началом движения для

выявления недостатков и неисправностей;

- использовать арендуемую внедорожную мототехнику по его целевому назначению в

соответствии с п. 2 настоящего Договора;

- оплатить устранение поломок внедорожной мототехники, которые произошли по вине

Арендатора в соответствии с перечнем поломок

Перечень поломок: лапка КПП без вала – 1500 руб., лапка заднего тормоза – 2000 руб., рычаги

переднего тормоза или сцепления – 1500 руб., вал КПП – 5000 руб., обод переднего или

заднего колеса – 7000 руб., перо вилки – 15000 руб., элемент пластика – 2000 руб., руль – 6000

руб., траверса верхняя/нижняя – 5000 руб., суппорт переднего/заднего тормоза – 2000 руб.,

фара – 3000 руб., маятник – 10000 руб., рама – 20000 руб., седло – 4000 руб., подножки – 2000

руб., двигатель (в случае затопления - 5000 руб., в случае механических повреждений – 25000

руб.)

8. Порядок возвращения внедорожной мототехники Арендодателю

8.1. Внедорожная мототехника должна быть возвращен Арендодателю по истечению срока

аренды, определенном в п. 4 настоящего Договора в исправном состоянии с учетом

нормального износа, возникшего в период эксплуатации.

9. Ответственность сторон

9.1. Арендатор принимает на себя риск причинения вреда своей жизни, а также несет полную

ответственность за свое здоровье. Подтверждает отсутствие у него психических и нервных

заболеваний, острых и хронических болезней (для женщин – беременности). Арендатор

принимает на себя ответственность, связанную с любыми возможными последствиями аренды

внедорожной мототехники в соответствии с действующим законодательством. Арендатор

отвечает за имущество, предоставленное в аренду.

9.2 Арендодатель не несет ответственность за здоровье Арендатора и третьих лиц,

использующих внедорожную мототехнику на всем протяжении времени аренды.

9.3.  Подписывая данный договор, Арендатор свидетельствует о том, что ознакомился с

правилами и техникой безопасности использования внедорожной мототехники.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах.

Настоящий Договор вступает в силу с момента, начала срока аренды Настоящего Договора.

Арендодатель/ __________________________________________ / ______________

Арендатор / ___________________________________________  / _______________

«_____»__________202__г.